
REQUEST 
I want to know how many telephone helpline charities the mayor of London has contributed to as a 
grant donation etc over the last two years. Please specify name of helpline , amount given and date. 
 
 
RESPONSE 
 
 
Thank you for your Freedom of Information request of 15 February to the Mayor's Office for Policing 
And Crime (MOPAC), which you clarified on 5 March.  I confirm that your request has been handled 
under the Freedom of Information Act 2000 and that MOPAC does hold some information relating to 
your request. You asked: 'I want to know how many telephone helpline charities the mayor of London 
has contributed to as a grant donation etc over the last two years. Please specify name of helpline , 
amount given and date' - please see answers below: 
 
1. Stop Hate UK - £80K over two years 2019-2020. 
 
2. Modern Slavery Unseen helpline - £10k in 2019/20. 
 
3. London Stalking Support Service delivered by Suzy Lamplugh Trust (SLT) - £152k in 2019/20. 
 
4.The Home Office currently fund SLT for a separate programme through MOPAC for the Multi-Agency 
Stalking Interventions Programme (MASIP), funding broken down by each financial year they have 
received funding:  
 
- 2017/18: £42,495.00  
- 2018/19: £229,465.00  
- 2019/20: £287,829.00  
- 3 year total: £559,789.00 
 
4. London Survivors Gateway, support for victims of sexual abuse and rape, led by Women and Girl's 
Network - total grant £1,530,000 from 2018 to present. 
 
5.London Holistic Wrap Advocacy Support Service (Women affected by violence and have no recourse to 
public funds) delivered by Southall Black Sisters - grant amount this financial year £272,669 
 
6.Ascent Advice Plus support for women experiencing domestic abuse and other forms of abuse led by 
Solace - grant amount this financial year £176,668 
 
7. The Rape Crisis Centres (RCCs) all offer a telephone helpline service as part of their wider service 
delivery - grant is £2million towards RCCs, a portion of this money goes towards helpline support. 
 
The Greater London Authority (GLA)  may be able to assist you and you can send your request to them 
here: 
https://www.london.gov.uk/about-us/governance-and-spending/sharing-our-information/freedom-
information 
 
If you are unhappy with the response to your Freedom of Information request, please see the MOPAC 
website on what the next steps are at: 
https://www.london.gov.uk/what-we-do/mayors-office-policing-and-crime-mopac/governance-and-
decision-making/freedom-information 
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